
Trivselsundersøgelse og Børnemiljøvurdering på Øresundsskolen 2022 

 

Trivselsundersøgelsen og børnemiljøvurderingen på Øresundsskolen og Specialfritidsinstitutionen ved 

Øresundssundsskolen er udarbejdet i samarbejde med Elevrådet. Skole og KKFO på Øresund ses som et 

integreret helhedstilbud, hvor børnene mødes hvor de er fagligt, socialt og funktionsniveau. Børnegruppen 

repræsenterer stor forskellighed og alle børn mødes i forhold til deres individuelle behov. Undersøgelsen 

repræsenterer elever fra 6 ud af 15 klasser. 

Trivselsundersøgelse og børnemiljøvurderingen er derfor lavet ud fra forskellige tilgange til at undersøge og 

spørge ind til børnenes oplevelser. Verbalt, visuelt og med genkendelige symboler og billeder, som børnene 

genkender fra deres dagligdag. Fx kategorisering i rød, gul og grøn, er et almindeligt anvendt pædagogisk 

redskab i børnesamtaler, som udføres i alle klasser ud fra principperne i Barnets Stemme. Hos nogle børn 

vil særlige spørgsmål ikke virke relevante og kan dermed ikke besvares af barnet. Hos børn uden verbalt 

sprog og er udfordret i deres kommunikative færdigheder, vil undersøgelsen også bero på de tolkninger, fra 

kendte voksne omkring børnene, som forstår de signaler børnene giver. 

Den aktuelle undersøgelse i 2022 har været udfordret af corona-situationen og elevrådets manglende 

mulighed for at følge op i alle klasser. 

 

Eksempel på spørgeguide: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sammendrag fra børnenes besvarelser i overskrifter fra undersøgelsen: 

(Se også billeder af udvalgte besvarelser herunder) 

 

Kan du lide at gå i skole? 

Det vurderes, at hovedparten af de adspurgte børn kan lide at gå i skole.  

Venner:  

Det vurderes, at de børn der er bevidste om venskaber og deres betydning, svarer at de gerne vil have 

venner og finder venner i skolen. 

De voksne:  

Det vurderes at de fleste børn besvarer, at de godt kan lide de voksne og synes de kan få hjælp af dem. De 

føler også de får ros. Nogle gange er de voksne også irriterende. 

 

 



Rammer i skolen, fx legeplads: 

Der er stort fokus på legepladserne i besvarelserne og børnene er glade for de nye legeredskaber der er 

kommet inden for de sidste par år. 

Hverdagen i skolen: 

Det vurderes, at hverdagen opleves positiv i undervisning og aktiviteter. Fx svarer flere, at de ikke keder sig 

og at de godt kan lide overraskelser i undervisningen og aktiviteter. Det tolkes, at flere børn også 

værdsætter genkendelighed. I forhold til buskørsel udtaler nogle, at chaufførerne er søde, men man kan 

blive sur, når bussen er forsinket. 

 

Elevrådet vil konkluderes, at på baggrund af de indkomne besvarelser, opleves der trivsel og et godt 

børnemiljø i skole og KKFO. 

Elevrådet vil i kommende trivselsundersøgelser og børnemiljøvurderinger arbejde på at få flere besvarelser 

fra flere klasser. 

 

 

Eksempler fra udvalgte besvarelser: 

 

       

 

 

 


